
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.12.2020 с. Тюхтет                            № 34-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 

28.11.2016 № 398-п «Об утверждении муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажирским автотранспортом на территории муниципального обра-

зования Тюхтетский район» 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.02.2020 № 9-3646  

«Об объединении всех поселений, входящих в состав Тюхтетского района Крас-

ноярского края, и наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа», решения Тюхтетского окружного Совета де-

путатов первого созыва от 14.12.2020 №1.8-29 «О принятии имущества в муни-

ципальную собственность Тюхтетского муниципального округа Красноярского 

края»,  руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального 

округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 

28.11.2016 № 398-п «Об утверждении муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажирским автотранспортом на территории муниципального обра-

зования Тюхтетский район» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. в наименовании постановления слово «район» заменить словами «му-

ниципальный округ Красноярского края»; 

1.2. таблицу пункта 1 изложить в новой редакции: 

« 1. поселок Верх–Четск: 

ул. Советская, 3 – «Верх–Четск». 

 

 2. поселок Сплавной: 

ул. Трактовая, 15 – «Сплавной». 

 

 3. деревня Двинка: 

ул. Советская, 10 – «Двинский сельсовет»; 

 

  ул. Советская, 25 А – «Двинка».  

 4. село Зареченка: 

ул. Революции, 2 – «Зареченка»; 

ул. Революции, 33 – «Зареченский СДК». 

 

 5. деревня  Хохловка: 

200 метров в южном направлении  от дома № 13 – «Хохловка». 

 

 6. деревня  Безручейка: 

300 метров северо-западнее здания № 23 сельского клуба – «Безручейка». 

 

 7. деревня Чистый Ручей: 

на въезде в деревню Чистый Ручей – «Чистый Ручей». 

 

 8. деревня Белогорка: 

100 метров на восток от дома № 11 – «Белогорка». 

 



 2 

 9.  село Красинка: 

ул. Центральная (перекресток) – «Красинка». 

 

 10. село Лазарево: 

ул. им. А.Шахова, д. 5 – «Лазарево». 

 

 11. село Леонтьевка: 

ул. Первомайская, д. 5 – «Леонтьевка»; 

ул. Центральная, д. 4 – «Леонтьевский СДК». 

 

 12. деревня Соловьевка: 

ул. Боброва, д. 18А – «Соловьевка». 

 

 13. село Тюхтет: 

ул. Революции, д. 1  – «Тюхтет»; 

ул. Таежная, д. 21  – «ул. Таежная»; 

ул. Революции, д. 46 – «Магазин  Магнат»; 

ул. Кирова, д. 143Е  - «Магазин Поляна»; 

ул. Крестьянская, д. 81 -  «Крестьянская». 

 

 14. деревня Покровка: 

ул. Заречная, д. 14Б  - «Покровка». 

 

 15. деревня Пузаново: 

ул. Центральная, 34 – «Пузаново». 

 

 16. деревня  Оскаровка: 

ул. Колхозная  (перекресток) – «Оскаровка». 

 

 17. деревня Романовка: 

ул. Рабочая, д. 32 – «Романовка». 

 

 18. деревня Ларневка: 

ул. Верхняя, д. 8 – «Ларневка 1»; 

ул. Верхняя, д. 30 – «Ларневка 2». 

 

 19. село Васильевка: 

ул. Еланьская, д. 30  - «Васильевка 1»; 

ул. Еланьская, д. 66  - «Васильевка 2». 

 

 20. село Новомитрополька: 

ул. Советская, д. 13 -  «Новомитрополька»; 

ул. Советская, д. 61 -  «Новомитропольский сельсовет». 

 

 21. деревня Никольск: 

ул. Лесная (въезд в деревню) – «Никольск». 

 

 22. поселок Чиндат: 

ул. Советская (въезд в поселок) – «Чиндат». 

 

 23. село Поваренкино: 

ул. Сибирская, д. 46 – «Поваренкино». 

 

 24. деревня  Усть-Чульск: 

ул. Трактовая, д. 7 – «Усть-Чульск 1»; 

ул. Трактовая, д. 24 – «Усть-Чульск 2»; 

 

 25. село Чиндат: 

ул. Центральная, д. 4 – «Чиндат 1»; 

ул. Центральная, д. 44 – «Чиндатский СДК»; 

ул. Центральная, д. 66 – «Чиндат 2». 

 

 26. деревня Пасечное: 

ул. Набережная, д. 15 – «Пасечное»; 

ул. Чулымская, д. 5 – «Пасечный ФАП». 

 

 

0»; 

1.2. в пункте 2 Постановления и в наименовании приложения № 1 к Поста-

новлению слово «районе» заменить словами «муниципальном округе»; 

1.3. в пункте 3 Постановления слово «района» заменить словами «муници-

пального округа». 



 3 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтет-

ского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (Напрюшкин 

В.А.). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его офици-

ального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 ян-

варя 2021 года.  

 

 

 

Глава Тюхтетского 

муниципального округа                                                                Г.П. Дзалба 

 

 

 

 

 

 


